
UCHWAŁA NR XXXIII/378/17
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.)

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie gminy na rok 2017:

Dział Treść Wartość

 600  Transport i łączność  3 800,00

źródło 
dochodów dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 800,00

 750  Administracja publiczna  33 855,00

dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 24 000,00
źródło 

dochodów dochody bieżące - dotacje celowe w ramach programów finansów z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich , realizowanych przez jst

9 855,00

 801  Oświata i wychowanie  31 024,00

dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 800,00
źródło 

dochodów
dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 224,00

 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  5 950,00

źródło 
dochodów dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 950,00

 855  Rodzina  45 000,00

źródło 
dochodów dochody bieżące - wpływy z tytułu usług 45 000,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  704 200,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych 4 200,00
źródło 

dochodów dochody bieżące - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie 
odrębnych ustaw 700 000,00

 razem dochody:  823 829,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2017 r.

Poz. 2973



§ 2. Dokonać zwiększenia przychodów budżetu gminy z tytułu wolnych środków z roku 2016 o kwotę 
271.791,20 zł.

§ 3. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2017:

Dział Rozdział Treść Wartość

 600  Transport i łączność  - 261 300,00

60016 Drogi publiczne gminne - 238 300,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

- 238 300,00

60095 Pozostała działalność - 23 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 34 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 77 000,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  63 000,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 63 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 63 000,00

 750  Administracja publiczna  - 30 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 49 503,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 49 503,00

75085 Wspólna obsługa jst - 79 503,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 79 503,00

 757  Obsługa długu publicznego  - 55 295,80

75704 Rozliczenie z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jst - 55 295,80

wydatki bieżące - wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 55 295,80

 801  Oświata i wychowanie  323 016,00

80101 Szkoły podstawowe 188 294,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 188 294,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 50 705,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 50 705,00

80104 Przedszkola 39 769,00

dotacje na zadania bieżące - 110 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 149 769,00

80110 Gimnazja 224,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 224,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 44 024,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 44 024,00

 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  50 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 110 000,00

dotacje na zadania bieżące 110 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym - 60 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych - 60 000,00

 855  Rodzina  94 200,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 94 200,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 94 200,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  747 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2973



90002 Gospodarka odpadami 700 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 700 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 21 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 26 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 200,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 16 800,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  240 430,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 75 430,00

dotacje na zadania bieżące 75 430,00

92116 Biblioteki 75 000,00

dotacje na zadania bieżące 70 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

5 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 70 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

20 000,00

 razem wydatki:  1 171 050,20

§ 4. Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2017 w środkach będących do dyspozycji 
jednostek pomocniczych:

Zarząd Osiedla Śródmieście

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 500,00

92195 Pozostała działalność 1 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500,00

 926  Kultura fizyczna  - 1 500,00

92695 Pozostała działalność - 1 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 500,00

 razem  0,00

Rada Sołecka w Brzeźcach

Dział Rozdział Treść Wartość

 600  Transport i łączność  - 400,00

60016 Drogi publiczne gminne - 400,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 400,00

 750  Administracja publiczna  - 520,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 520,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 520,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  920,00

90095 Pozostała działalność 920,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2973



wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 920,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 1200,00

92195 Pozostała działalność - 1 200,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 200,00

 razem  - 1 200,00

Rada Sołecka w Rudołtowice

Dział Rozdział Treść Wartość

 600  Transport i łączność  500,00

60016 Drogi publiczne gminne 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00

 750  Administracja publiczna  520,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 520,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 520,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 5 520,00

92195 Pozostała działalność - 5 520,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 5 520,00

 926  Kultura fizyczna  500,00

92695 Pozostała działalność 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00

 razem  - 3 000,00

Zarząd Osiedla Piłsudskiego

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 4 000,00

92195 Pozostała działalność - 4 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 4 000,00

 razem  - 4 000,00

Zarząd Osiedla Siedlice

Dział Rozdział Treść Wartość

 750  Administracja publiczna  2 000,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2973



wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 3 650,00

92195 Pozostała działalność - 3 650,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 3 650,00

 926  Kultura fizyczna  - 2 000,00

92695 Pozostała działalność - 2 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 2 000,00

 razem  - 3 650,00

Rada Sołecka w Łące

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 6 000,00

92195 Pozostała działalność - 6 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 6 000,00

 razem  - 6 000,00

Zarząd Osiedla Stare Miasto

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 4 600,00

92195 Pozostała działalność - 4 600,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 4 600,00

 926  Kultura fizyczna  - 2 850,00

92695 Pozostała działalność - 2 850,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 2 850,00

 razem  - 7 450,00

Zarząd Osiedla Daszyńskiego

Dział Rozdział Treść Wartość

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 000,00

90095 Pozostała działalność 5 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 8 500,00

92195 Pozostała działalność - 8 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 8 500,00

 926  Kultura fizyczna  - 1 000,00

92695 Pozostała działalność - 1 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 000,00

 razem  - 4 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2973



Rada Sołecka w Czarkowie

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 1 500,00

92195 Pozostała działalność - 1 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 500,00

 razem  - 1 500,00

Zarząd Osiedla Kolonia Jasna

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 8 000,00

92195 Pozostała działalność - 8 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 8 000,00

 razem  - 8 000,00

Zarząd Osiedla Stara Wieś

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 3 600,00

92195 Pozostała działalność - 3 600,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 3 600,00

 razem  - 3 600,00

Zarząd Osiedla Polne Domy

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 5 250,00

92195 Pozostała działalność - 5 250,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 5 250,00

 razem  - 5 250,00

Zarząd Osiedla Kępa

Dział Rozdział Treść Wartość

 600  Transport i łączność  - 3 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 3 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 3 000,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 1 580,00

92195 Pozostała działalność - 1 580,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 580,00

 razem  - 4 580,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2973



Rada Sołecka w Studzienicach

Dział Rozdział Treść Wartość

 750  Administracja publiczna  2 350,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 350,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 350,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 500,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 7 350,00

92195 Pozostała działalność - 7 350,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 7 350,00

 926  Kultura fizyczna  2 500,00

92695 Pozostała działalność 2 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 500,00

 razem  - 3 000,00

Rada Sołecka w Wiśle Wielkiej

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 3 500,00

92195 Pozostała działalność - 3 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 4 500,00

 926  Kultura fizyczna  - 1 000,00

92695 Pozostała działalność - 1 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 000,00

 razem  - 4 500,00

Rada Sołecka w Wiśle Małej

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 3 700,00

92195 Pozostała działalność - 3 700,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 3 700,00

 razem  - 3 700,00

Rada Sołecka w Jankowicach

Dział Rozdział Treść Wartość

 750  Administracja publiczna  30,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2973



75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 30,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 1 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 1 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 000,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 6 530,00

92195 Pozostała działalność - 6 530,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 6 530,00

 razem  - 7 500,00

Rada Sołecka w Ćwiklicach

Dział Rozdział Treść Wartość

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 4 600,00

92195 Pozostała działalność - 4 600,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 4 600,00

 926  Kultura fizyczna  600,00

92695 Pozostała działalność 600,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 600,00

 razem  - 4 000,00

Ponadto koryguje się pomyłkę pisarską w Uchwale Nr XXXII/366/17 z dnia 23.03.2017 r. w zakresie 
dokonanych zmian w środkach do dyspozycji Zarządu Osiedla Powstańców Śląskich poprzez wpisanie 
w miejsce Działu 926, rozdział 92695 prawidłowo Działu 921, rozdział 92195 kwota zmniejszenia pozostaje 
bez zmian.

§ 5. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać stosownych zmian 
w Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na 2017 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do 
budżetu na rok 2017”:

1) w Dziale 600, rozdział 60016 zmniejsza się następujące zadania inwestycyjne:

a) Przebudowa skrzyżowania ul. Wojska Polskiego i ul. Młyńskiej o kwotę 20.000 zł,

b) Przebudowa ul. Lisiej w Studzienicach o kwotę 49.500 zł,

c) Przebudowa ul. Krasińskiego w Pszczynie o kwotę 153.000 zł,

d) Rozbudowa ul. Braci Jędrysików w Pszczynie - etap III o kwotę 15.800 zł,

2) w Dziale 921, rozdział 92116 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Dotacja na zakup klimatyzatora dla 
MPBP w kwocie 5.000 zł,

3) w Dziale 921, rozdział 92120 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Dofinansowanie zakupu platformy 
dla niepełnosprawnych w kwocie 20.000 zł.

§ 6. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach bieżących dokonać zmiany w Załączniku 
Nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2017 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2017":

1) zwiększenie w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek sektora finansów 
publicznych w Dziale 921, rozdział 92114 dotacji podmiotowej z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury o kwotę 75.430 zł oraz w rozdziale 92116 dotacji podmiotowej z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury o kwotę 70.000 zł oraz dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2973



realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
5.000 zł,

2) zmniejszenie w punkcie 2. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych w Dziale 801, rozdział 80104 dotacji podmiotowej z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty o kwotę 110.000 zł i zwiększenie w Dziale 854, rozdział 85404 dotacji podmiotowej 
z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 110.000 zł. Ponadto wprowadza się 
w Dziale 921, rozdział 92120 dotację celową na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 
20.000 zł.

§ 7. Budżet gminy na rok 2017 po uwzględnieniu zmian wynosi:

1) Dochody 225.001.299,81 zł,

2) Wydatki 214.766.867,01 zł,

3) Przychody 11.635.230,20 zł,

4) Rozchody 21.869.663,00 zł.

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu na kwotę 
10.234.432,80 zł z przeznaczeniem na wskazaną w rozchodach spłatę kredytów i pożyczek - Pożyczki 
płatniczej z BGK (Gospodarka wodno-ściekowa w Pszczynie - Etap I) 10.234.432,80 zł.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Leszek Szczotka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2973


		2017-05-09T06:16:58+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




